修正後公告事項 原公告事項 說明

主旨：修正公告「臺北市河濱公園開放特別活動場地」

，並自一百十年七月一日生效。

依據：

一、臺北市公園管理自治條例。

二、臺北市河濱公園開放特別活動管理要點。

公告事項：河濱公園開放露營、烤肉、野炊及釣魚場地

如下：

一、露營場地：華中河濱公園露營場（華中橋上游停車

場後方指定區），本露營場地已委由民間團體經營。

二、烤肉、野炊場地：

(一)平時開放場地：

1.延平河濱公園：延平宮前廣場指定區。

2.華中河濱公園：華中橋下自行車道北側橋孔指定區。

主旨：修正公告「臺北市河濱公園開放特別活動場地」

，並自即日起生效。

依據：

一、爆竹煙火管理條例。

二、臺北市公園管理自治條例。

三、臺北市河濱公園開放特別活動管理要點。

公告事項：河濱公園開放露營、烤肉、野炊、燃放一般

爆竹煙火及釣魚場地如下：

一、露營場地：華中河濱公園露營場（華中橋上游停車

場後方指定區），本露營場地已委由民間團體經營。

二、烤肉、野炊場地：

(一)平時開放場地：

1.延平河濱公園：延平宮前廣場指定區。

2.華中河濱公園：華中橋下自行車道北側橋孔指定區。

一、道南河濱公園左岸捷

運橋上游堤外停車場與自

行車道間指定廣場區平時

開放區域因捷運公司施作

停車場，故取消開放。

二、百齡右岸橋下烤肉野

炊活動指定區因緊鄰自行

車練習場，其油煙易造成

運動民眾不適，其區域已

規劃親子遊憩區，故取消

開放平時場地。

三、成美右岸河濱公園烤

肉區平時開放區域因使用

率較低，故調整位置，原

開放區域改為僅中秋節日

開放。

修正公告「臺北市河濱公園開放特別活動場地」

修正後公告事項 原公告事項 說明

修正公告「臺北市河濱公園開放特別活動場地」

3.道南河濱公園：左岸恆光橋越堤坡道下圓形廣場。

4.成美右岸河濱公園：麥帥一橋堤外河岸邊廣場。

(二)中秋節增加開放地點：(開放時間：中秋連續假期前

一日17時起至中秋連續假期結束日24時止)

1.彩虹河濱公園：麥帥二橋下指定區。

2.觀山河濱公園：高速公路內湖橋下指定區

3.美堤河濱公園：大直橋下指定區。

4.大佳河濱公園：大直橋下指定區及10號門旁高速公路橋

下廣場。

5.成美右岸河濱公園：成美長壽橋至麥帥一橋間之親水步

道指定區。

3.道南河濱公園：左岸捷運橋上游堤外停車場與自行車

道間指定廣場區及左岸恆光橋越堤坡道下圓形廣場。

4.百齡右岸河濱公園：百齡橋下廣場指定區。

5.成美左岸河濱公園：彩虹橋上游320公尺處至彩虹橋下

游130公尺間之親水步道指定區。

6.成美右岸河濱公園：成美長壽橋至麥帥一橋間之親水

步道指定區。

(二)中秋節增加開放地點：(開放時間：中秋連續假期前

一日17時起至中秋連續假期結束日24時止)

1.彩虹河濱公園：麥帥二橋下指定區。

2.觀山河濱公園：高速公路內湖橋下指定區

3.美堤河濱公園：大直橋下指定區。

4.大佳河濱公園：大直橋下指定區。

5.圓山河濱公園：中山橋上游溜冰場週邊指定區。

四、成美左岸河濱公園烤

肉區平時開放區域因應當

地民意，故取消開放。

五、圓山河濱公園烤肉區

中秋節增加開放地點因草

地較易泥濘，故改至大佳

河濱公園高速公路橋下。

六、百齡左岸河濱公園烤

肉區中秋節增加開放地

點-洲美大橋下，因腹地

過小，故予以取消。

七、燃放一般爆竹場地取

消。

修正後公告事項 原公告事項 說明

修正公告「臺北市河濱公園開放特別活動場地」

6.百齡左岸河濱公園：百齡橋下廣場指定區。

7.道南河濱公園：左、右岸萬壽橋下指定區。

8.景美河濱公園：北新橋下指定區。

9.福和河濱公園：福和橋下指定區。

10.馬場町紀念公園：馬場町疏散門廣場前指定區。

11.華中河濱公園：華中橋下未使用閒置空間與下游側圓

形廣場及光復橋下指定區。

12.雙溪河濱公園：左岸福林橋下及文昌橋下指定區、右

岸雨農橋下指定區。

6.百齡左岸河濱公園：百齡橋下廣場指定區及洲美大橋

下指定區。

7.道南河濱公園：左、右岸萬壽橋下指定區。

8.景美河濱公園：北新橋下指定區。

9.福和河濱公園：福和橋下指定區。

10.馬場町紀念公園：馬場町疏散門廣場前指定區。

11.華中河濱公園：華中橋下未使用閒置空間與下游側圓

形廣場及光復橋下指定區。

12.雙溪河濱公園：左岸福林橋下及文昌橋下指定區、右

岸雨農橋下指定區。

三、燃放一般爆竹煙火場地：

（一）平時開放場地：

1.河雙21號河濱公園：龍舟點睛場（22時至翌日8時及龍

舟點睛期間禁止施放）。

2.福和河濱公園：福和橋上游約100公尺範圍內（不含福

和橋下投影範圍）。

修正後公告事項 原公告事項 說明

修正公告「臺北市河濱公園開放特別活動場地」

三、釣魚場地：除濕地、碼頭（含救難碼頭）及其上下

游各20公尺範圍內，與野雁保護區、自然公園（保留

區）及各河系丁壩及消波塊不開放外，其餘地點開放。

四、開放特別活動場地區域範圍如附圖或現場標示範圍

為準。另開放特別活動場地得視實際需要，公告增減

之。

（二）元旦、除夕、大年初一(農曆正月1日)、元宵節、

端午節、中元節、中秋節及國慶日開放地點：

1.新店溪流域：福和河濱公園（福和橋上游約100公尺範

圍內，不含福和橋下投影範圍）。

2.淡水河流域：福安河濱公園（不包括人行道及木質地

板區）、關渡水岸公園（不包括自行車道、木質地板及

人行道區）。

3.基隆河流域：河雙21號河濱公園（龍舟點睛場）。

四、釣魚場地：除濕地、碼頭（含救難碼頭）及其上下

游各20公尺範圍內，與野雁保護區、自然公園（保留

區）及各河系丁壩及消波塊不開放外，其餘地點開放。

五、開放特別活動場地區域範圍如附圖或現場標示範圍

為準。另開放特別活動場地得視實際需要，公告增減

之。